
Proposta Numero: DET-2067-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: DR. GIOVANNI FISCHETTI COD. REG. N.  515463,  MEDICO DI MEDICINA 
GENERALE  CONVENZIONATO  NEL  COMUNE  DI  PALAGIANELLO  – 
DISTRETTO  S.S.  N.  1  DELL’ASL  TA.  
PRESA  D’ATTO  PROROGA  RAPPORTO  DI  CONVENZIONE  AI  SENSI 
DELL’ART. 4 CO. 9 OCTIESEDECIES DELLA LEGGE N. 14 DEL 24.02.2023

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che

-l’art. 4 comma 9 octiesedecies della Legge n. 14 del 24.02.2023, prevede che “ 
Al fine di far fronte alle esigenze del Servizio Sanitario nazionale e di garantire i livelli essenziali  
di assistenza, in assenza di offerta di personale medico convenzionato collocabile, le Aziende  
del S.S.N., sino al 31 dicembre 2026, possono trattenere in servizio, a richiesta degli interessati,  
il personale medico in regime di convenzionamento col S.S.N. [OMISSIS] fino al compimento  
del 72° anno di età e comunque entro tale data”;

- Il Ministero della Salute, con nota prot. DGPROF/3/P/I.8.d.n.1.1/2023/1, ha 
precisato che la locuzione “assenza di offerta di personale medico convenzionato collocabile” 
costituisce  la  conditio  sine  qua  non  per  procedere  al  trattenimento  in  servizio  dei  medici 
interessati;

ATTESO che

-il  Dr.  Giovanni Fischetti,  cod.reg. n.  515463, medico di  Assistenza Primaria a 
ciclo di scelta nel Comune di  Palagianello  -Distretto S.S. n. 1 -, con nota prot. in ingresso n. 
72270 del 31.03.2025 ha comunicato l’intenzione di voler prorogare l’incarico oltre il 70° anno 
d’età, ai sensi dell’art. 4 comma 9 octiesedecies della Legge n. 14 del 24.02.2023;

-il Dipartimento con nota prot. n. 137717/2025 del 17.03.2025 ha specificato 
che nelle more della pubblicazione dei bandi per l’assegnazione degli incarichi di assistenza 
primaria nel ruolo unico a ciclo di scelta anno 2025, devono essere esperite le procedure di 
assegnazione di incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 37 dell’A.C.N. nel Comune ove 
sussiste la carenza e che resta fermo che il trattenimento in servizio in deroga è autorizzato in 
via eccezionale e prudenziale;

-considerato  il  numero  esiguo  di  assistiti  non  assorbibili  dai  medici  iscritti 
nell’ambito  del  Comune  di  Palagianello,  non  è  possibile  assegnare  un  incarico  a  tempo 
determinato nel predetto Comune;

-per l’effetto, con nota prot. n. 174356 del 08.08.2025, questa Asl ha accolto 
l’istanza di proroga dell’incarico del Dr. Giovanni Fischetti; 

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  prorogare  l’incarico  del  Dr.  Giovanni  Fischetti  di  assistenza 
primaria a ciclo di scelta nel Comune di  Palagianello  -Distretto S.S. n. 1 – ai sensi dell’art. 4 
comma 9 octiesedecies della Legge n. 14 del 24.02.2023, sino all’individuazione del medico 



titolare  e  comunque non oltre  il  compimento  del  72°  anno d’età  salvo  diversa disposizione 
normativa

DETERMINA

Per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte 
integrante e sostanziale:

1) di prorogare l’incarico del Dr. Giovanni Fischetti di assistenza primaria a ciclo di 
scelta  nel  Comune  di  Palagianello  -Distretto  S.S.  n.  1  –  ai  sensi  dell’art.  4  comma 9 
octiesedecies della Legge n. 14 del 24.02.2023, sino all’individuazione del medico titolare e 
comunque non oltre il compimento del 72° anno d’età salvo diversa disposizione normativa;

2) di notificare il presente atto al Dr. Giovanni Fischetti, al Direttore del Distretto S.S. 
n. 1 e all’E.N.P.A.M.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


	DETERMINA

